EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O Município de Vitorino, Estado do Paraná, atendendo o disposto no artigo 48,

parágrafo único da Lei nº 101, de 04 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal,

torna público a todos os interessados que no próximo dia 29 de agosto de 2023, às 09:00

horas na sala de reuniões na sede da Prefeitura Municipal, sita à Rua Barão de Capanema,

134, realizará  audiência pública para divulgação  e discussão da elaboração da Lei de

Diretrizes Orçamentárias – LDO e da Lei Orçamento Geral – LOA  do Município

para o exercício de 2024, onde serão apresentadas as seguintes demonstrações:

- Relação dos Projetos a serem executados;

- Ações e valores vinculados a seguridade social, especificamente nas áreas de

saúde, Educação e Assistência Social;

- Valores destinados a amortização de dívidas contratuais e pagamentos de

precatórios;

- Demonstrações dos valores vinculados ao Poder Legislativo e Administrações

Indiretas;

- Demonstrativos dos valores vinculados com despesas de Pessoal e Encargos;

- Vinculação do Orçamento com o Plano Plurianual.

Vitorino, 14 de agosto de 2023.

MARCIANO VOTRI

Prefeito